
ISTITUTO di FORMAZIONE PROFESSIONALE ALBERGHIERO di ROVERETO 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Sede legale: viale dei Colli, 17 - 38068 Rovereto (TN) - tel. 0464439164 - fax. 0464435851 

C.F. n. 94031080222 – email: segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it- pec: ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it 

 

Rovereto, 2 settembre 2024 

ATTI DEL COLLEGIO DOCENTI a.f. 2024-25 

Delibera n. 5/2024-25 

Oggetto: approvazione del Piano di formazione dei docenti per l’a.s. 2024-25 

IL COLLEGIO DOCENTI 
 

RIUNITO in seduta ordinaria e unitaria il 2 settembre 2024 presso la Sala Depero sita nell’Ala 

Nuova del Plesso dell’Istituto in via dei Colli 17 come da convocazione prot. n. 2834/1.2. 

di data 23.08.2024; 

VISTO l’art. 15 della L. P. n. 5 del 7 agosto 2006 come modificata dalla L. P. n.10 del 20 giugno 
2016; 

VISTO l’art. 24 c. 2 della L. P. n. 5 del 7 agosto 2006 come modificata dalla L. P. n.10 del 20 
giugno 2016; 

VISTO l’art. 15 Allegato D) CCPL 17.10.2003 come sostituito dall’art. 1 dell’accordo di modifica 
del CCPL vigente del 22.7.2016 e successivamente modificato dall’art. 25, comma 2, 
dell’accordo 4.10.2018 “Orario di lavoro del personale docente della formazione 
professionale” 

VISTO l’art. 15 bis Allegato D) CCPL 17.10.2003 introdotto dall’art. 2 dell’accordo di modifica del 
CCPL vigente di data 22.7.2016), “Compensi per le ulteriori attività aggiuntive obbligatorie 
e facoltative” 

PRESO ATTO della necessità di adottare il Piano di formazione dei docenti per l’a.f. 2024-25; 

VISTO i bisogni formativi dell’istituzione in applicazione del Progetto d’Istituto e delle richieste 
formulate; 

VISTO INOLTRE il punto n. 8 dell’O.d.G. del Collegio dei Docenti; 

SENTITO il parere espresso dai componenti del Collegio dei Docenti su presentazione della 

Dirigenza; 

DOPO ampia discussione del Collegio; 

all’unanimità (50 voti favorevoli su 50 presenti) 

D E L I B E R A 

1) di approvare l’adozione del Piano di Formazione dei docenti (parte integrante del Piano delle Attività) per 

l’a.s. 2024-25 come indicato nell’allegato presente, parte integrante e sostanziale della presente delibera. 

La Segretaria Verbalizzante       Il Dirigente Scolastico 

  prof.ssa Claudia Moratti       prof. Vito Rovigo 

Documento firmato in originale 

All. 1 – Piano della formazione a.f. 2024-2025 

mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it

